Утверждаю:

                                                                              Глава Пудожского городского поселения
___________________  Е.П. Гроль
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению  проекта Правил благоустройства Пудожского городского поселения.
г. Пудож                                                                                                                                06.07.2023 года
каб.409  администрации

Пудожского муниципального района

15.00
Организатор публичных слушаний – администрация Пудожского муниципального района.

Информация о публичных слушаниях опубликована на сайте Пудожского муниципального района

Оповещение следующего содержания: В соответствии со  ст.5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 11.3 Земельного кодекса, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Пудожском городском поселении, утвержденным решением XXI заседания Совета Пудожского городского поселения III созыва №29 от 28.09.2016 г., Уставом  Пудожского городского поселения назначить проведение Публичных слушаний по проекту Правил благоустройства Пудожского городского поселения, дата  проведения  Публичных слушаний  на  06 июля  2023  года в 15 часов 00 минут по адресу: г. Пудож, ул. Ленина, д.90, в актовом  зале администрации Пудожского муниципального района.

На Публичных слушаниях присутствовали граждане Пудожского муниципального района –  9 человек.

Присутствуют:
1.Гроль Е.П. – глава Пудожского городского поселения
2.Долбак А.А. – зам.главы  администрации Пудожского муниципального района
3. Репин А.С. - главный специалист Управления по ЖКХ и инфраструктуре администрации Пудожского муниципального района - секретарь
Председательствующим озвучена повестка и установлен Регламент Публичных слушаний.

Повестка дня:

Обсуждение проекта Правил благоустройства Пудожского городского поселения
Гроль Е.П. ознакомила  присутствующих с порядком проведения Публичных слушаний, разъяснила  необходимость вынесения данного вопроса на Публичные слушания, озвучила, когда и где были опубликованы материалы по обсуждаемому вопросу. Обозначила, что за время до проведения Публичных слушаний предложений по вопросу Публичных слушаний в письменной и электронной форме в адрес администрации Пудожского муниципального района заявлений не поступало.
Слушали: Долбака А.А. по проекту Правил благоустройства Пудожского городского поселения.
В связи с изменениями в законодательстве, выявленными Прокуратурой замечаниями, Администрацией были разработаны новые Правила благоустройства с учётом необходимых изменений. Данные Правила благоустройства Пудожского городского поселения прошли юридическую проверку сотрудниками Администрации и Прокуратурой по Пудожскому району. Правила благоустройства Пудожского городского поселения состоят из 11 разделов.

Представил слово Гроль Е.П.
Гроль Е.П. предложила  участникам высказать свои мнения, замечания, предложения по данному проекту.
Замечаний не поступило.
Гроль Е.П.: Ознакомила участников публичных слушаний с Правилами благоустройства Пудожского городского поселения, отдельно остановилась на статьях:
- по вопросу оборудования и размещения нестационарных торговых объектов (внесены новые понятия в терминологию);

- озеленение, о лицах, ответственных за сохранность и порядок. Имеется статья о сохранности зеленых насаждений;

- содержание территорий кладбищ и пляжей;

- формирование комфортной городской среды;

- содержание объектов комплексного благоустройства;

- размещение табличек с нумерацией домов;

- информация по контейнерным площадкам;

- порядок содержания и выгула домашних животных и крупнорогатого скота на территории Пудожского городского поселения

Гришина И.Г.: «Новый стационарный объект на ул. Пионерская, г. Пудожа напротив МКД №4 по ул. Пионерская, г. Пудожа установлен очень близко к цветам акации»
Гроль Е.П.: «Передадим данную информацию в управление по экономике и финансам для проведения проверки и принятия мер».
Хумала Е.К.: «у многих территорий МКД не определены границы земельных участков, каким образом собственники могут принимать участие в благоустройстве и обслуживании данных участков? должна Администрация».
Репин А.С.: «Земельные участки на которых не определены границы земельных участков, собственность на них не разграничена и Администрации они не принадлежат, принимаемые Правила благоустройства как раз таки определяют порядок обслуживания этих территорий».
Хумала Е.К.: «Какие габариты относятся к категории мелких собак?».
Гроль Е.П.: «Проработаем данный вопрос и по возможности включим габариты в Правила благоустройства либо дадим разъяснения».

Жители п. Подпорожье: «в п. Подпорожье не определено место под выгул крупного рогатого скота».
Хумала Е.К.: «и в д. Харловская».
Гроль Е.П.: «Определим место выгула и включим в Правила благоустройства».

Гроль Е.П.: «Ставлю на голосование принятие решение о согласовании данного проекта».

Проголосовали «ЗА» - 9 , «ПРОТИВ» -  0 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Решили:
1. Протокол публичных слушаний разместить на сайте администрации  Пудожского муниципального района для опубликования (обнародования).

На этом председательствующий поблагодарила граждан принявших участие в Публичных слушаниях и объявила  Публичные слушания закрытыми.

Секретарь:                                                                                                                                    А.С. Репин